证券代码：300398          证券简称：飞凯材料        公告编号：2025-075

债券代码：123078          债券简称：飞凯转债

上海飞凯材料科技股份有限公司

关于向控股子公司提供借款的进展公告

一、借款事项概述

上海飞凯材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 3 月 24 日

分别召开第五届董事会第二十次会议和第五届监事会第十八次会议，审议通过了

《关于向昆山兴凯半导体材料有限公司提供借款的议案》，同意在不影响公司资

金周转的前提下，以公司自有资金向公司全资子公司安庆飞凯新材料有限公司的

控股子公司昆山兴凯半导体材料有限公司（以下简称“昆山兴凯”）提供总额不

超过人民币 3,600 万元的借款，借款利率参照同期一年期 LPR 利率确定，每季度

付息一次，到期一次性还本付息。借款额度可循环使用，单笔借款金额的期限不

得超过一年，后期具体借款事宜董事会授权公司经营管理层负责实施，前述借款

额度及授权期限自公司董事会通过之日起一年内有效。昆山兴凯另一股东长兴

（中国）投资有限公司对本次财务资助事项提供同比例借款。具体内容详见公司

于 2025 年 3 月 25 日在巨潮资讯网披露的《关于向昆山兴凯半导体材料有限公司

提供借款的公告》（公告编号：2025-025）。

近期，公司与控股子公司昆山兴凯（借款人）签订借款合同，约定向其一次

性提供人民币 3,600 万元的借款。本次公司为昆山兴凯提供借款事项在上述董事

会审议通过的事项范围内，无须另行提请董事会审议。

二、借款合同的主要内容

1、公司向控股子公司昆山兴凯提供人民币 3,600 万元的借款，昆山兴凯一

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

次性提款。

2、借款用途：用于昆山兴凯归还借款或生产、经营需要。

3、借款利率：固定利率，按借款年利率 3.10%执行。

4、借款期限：自提款日起一年。

5、付息方式：按季结息，结息日为每季末月的 20 日。付息日为结息日的次

日，遇节假日顺延。

6、还款计划：到期一次性偿还，或依据实际情况办理提前还款。

三、风险分析及风控措施

公司为昆山兴凯提供借款是在不影响自身正常经营的情况下进行的，昆山兴

凯为公司控股子公司，公司可以掌握本次财务资助资金的使用情况，整体风险可

控。为了保证上述借款能够及时收回，公司将密切关注昆山兴凯经营情况、财务

状况与偿债能力，对昆山兴凯的还款情况进行监控，一旦发现潜在的不利因素或

风险迹象，公司将及时采取必要的应对措施，并督促昆山兴凯按时付息及偿还借

款本金，进一步控制或者降低财务资助风险。同时，昆山兴凯的另一股东长兴（中

国）投资有限公司对本次财务资助事项按持股比例提供借款。公司亦向昆山兴凯

收取了合理的借款利息，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

四、累计提供借款金额及逾期金额

截至本公告披露之日，公司对控股子公司昆山兴凯累计提供的借款余额为人

民币 3,600 万元，占公司最近一期经审计净资产的 0.89%，不存在逾期未收回的

情形。

五、备查文件

1、公司与昆山兴凯签订的《借款合同》。

特此公告。

上海飞凯材料科技股份有限公司董事会

2025 年 5 月 14 日